Notes du mont Royal

www.notesdumontroyal.com

Cette œuvre est hébergée sur « *Notes du mont Royal* » dans le cadre d'un exposé gratuit sur la littérature.

SOURCE DES IMAGES
Google Livres

FLAVII
JOSEPHI
Operum
TOMVS SECUNDVS.

Quo continentur

AUTHORIS VITA.

De BELLO IUDAICO LIBRI VII.

De ANTIQUITATE IUDAORVM
LIBRI II.

ΠΕΡΙ ΑΥΤΟΚΡΑΤΟΡΟΣ
ΑΟΓΙΣΜΟΥ, seu de imperio rationis
LIB. I.

Cum INDICE locupletissimo.

Ex Typographia

JACOBI STOER,

M. DCXL.

BIBLIOTHECA
REGIA
MONACENSIS

Bayerische
Staatsbibliothek
München

FLAVII JOSEPHI vita.

ST igitur non obscurum mihi ^{3 Genus} genus, sed longa serie deductum à ³ ^{sacerdotibus: & sanè quemadmo-} ^{sephi.}
dum apud alios aliæ nobilitatis rationes censentur, ita apud no-
strates ius sacrorum habere argumentum est
illustris originis. ego autem non solum ex sa-
cerdotum oriundus sum genere, verùm etiam
ex vice prima inter viginti quatuor illas, quas
inter non mediocre discrimen est. quin & ad
regium genus per matrem pertineo: quando-
quidem Asamonzorum familia, ex qua illa pro-
gnata est, tempore longo regnum simul &
sacerdotum in gente nostra obtinuit. nūc ipsam
seriem propagationis pertexam. Atavis inibi
fuit Simon Psellus cognomine, quo tempore
Hyrcanus Simonis Ponti filius eius nominis
primus summum sacerdotium tenuit. is b⁶ no- b^b H⁹ ολύν.
nem filios habuit, & in his Matthiam Aphlae
cognomine hic ex Ionathæ summi Pontificis
filia Matthiam Curtum suscepit, primo anno c^c Iosephus;
Hyrcani principis. ex c eo Iosephus progenitus Marthia si-
est anno regni Alexandriæ nono: qui Marthiam līm imperij
genuit annum decimum regnante Archelao. C. Cæsarū
is porrò me genuit imperij C. Cæsaris anno pri- anno primo,
mo, ipse autem filios habeo tres: quorum Hyr- mudi vero
canus maximus natus est anno quartio Vespasianus Principis, deinde septimo Iustus, nono te Christo
Agrippa, atque hanc generis nostri successio^m 39. natu^m.

VITA IOSEPHI

nem ut est in publicas tabulas relata hue transcripsi, parui faciens improborum calumnias. Matthias autem meus pater, non nobilitate solius, sed multo magis iusticia fuit celebratus, cuius nomine totis, quam ampla sunt, Hierosolimis innovuit. ipse a pueritia cum Matthia episcopio di- iusdem parentibus nato incumbens disciplinis sapientia in- egregie profeci, visusque sum intellectu & memoriā praececerere: ita ut iam cum quartuā deci- monū annū agens laudem consecutus ex literarum studiis etiam a Pontificibus & urbis pri- moribus de penitiori legum sensu consulueret. sextum decimum deinde ingressus, decreui no- stratum sectarum gustum aliquem capere, qua- tres esse diximus, Pharisorum, Sadducorum & Essenorū: sic enim faciliorēm delectur fore putabam, si omnes cognoscerem. itaque duro viatu & magno labore per omnes trānsi, ac ne hac quidem experientia conte- tus, cūm audissem Banum quendam in solitidine viuere, amictum sibi parantem ex arbo- bus, & sponte prouenientibus alimentis uti- tem, crebrisq; nocte ac die lauacris frigidis castitatem cuendam, corpori eius institutum ī cari: exactisque in eius contubertio tribus nis postquam cōcupitis satis potitus sum, ir- bem redij. Namque vnde uiginti annos natu- uilem vitam aggressus sum, addicetus Pharisi- zum placitis, proximè ad Stoicam apud Gr̄ sectam accedentibus. Post b annum verò a sextum supra vigesimum Romanum mihi pr̄sci contigit ob causam hanc. Quo tempore līx in Iudea procurator erat, sacerdotes dam mihi familiares, viros honestos & b ob leuem quandam culpam viactos Re- misit, actores causam suam apud Cesarē ut aliquid pasto erigerem periculo, præ-

a Iosephus
pueritia di-
sapientia in-
concedit.

b Iosephus
Pharisa-
num.

P A R I P S V M C O N S C R I P T A.

cum audirem, ne in calamitate quidem consti-
tutis cutam pietatis excidisse, & fisis ac nucibus
eas vitam sustegnare, veni Romam multis in
mari exhaustis periculis. mersa enim nostra ^{a Iosephi} nauem in medio mari Adriatico, circiter sexcen-^{naufragia}.
ti per totam noctem natauimus, & diluculo de-
mum Cyrenaicam nauem Deo fauente conspi-
cati, octuaginta fermè nostrum feliciore usi na-
tu in eam recepti sumus. ita seruatus. Dicxar-
chiam, siue Puteolos ut Itali vocare malunt, fa-
miliaritatem contraxi cum Alituro mimorum
attore, qui Iudeus genere Neroni carus erat:
per quem ubi Poppeæ vxori Cæsaris innotui,
confestim ^b per eam impetravi absolutionem ^b Iosephus
illis sacerdotibus: præterque magnis donatus ^c sacerdotibus
ab ea muneribus in patriam reuersus sum. ibi ^c capnum ab-
deprehendi iam nouarum rerum studia glisse-^d solutionem
re, multosq; ad defctionem spectare à Rom. ^e imperiis.
pop. itaque ^f conabar seditiones ad meliorem c ^g Iudeis se-
mentem reducere, proponens eis ob oculos ^h dinois.
cum quibus essent bellum gesturi, nimirum
cum Romanis, quibus & petitia rei militaris, &
felicitate essent impares: monebamque ne te-
merè ac imprudenter patriam, séque, & suos in
extremum periculum conicerent. ad hanc mo-
dum ⁱ vehementer dehortabar, infelicissimum ^j Iosephus
belli finem prospiciens. nec tamen quicquam ^k dehortans
profeci, tanta erat cum desperatorum insania. ^l seditione
Veritus igitur, ne eadem continenter apud eos ^m Iudeos, su-
repetens in odium atque suspicionem incide-ⁿ peditū pro-
rem, quasi fautor hostium, néve hoc nomine ^o ditionis se
comprehensus ab eis neci traderer, occupato ^p facis.
lam castello Antonia secessi ad templum inte-
rius, deinde post occisum Manahemum & pri-
mates latronum cohortis rursum ex templo
prodij, versabárque cum Pontificibus & Pha-
risaeorum primoribus, non medio eriter sibi tip-

VITA IOSEPHI

mentibus. videbamus enim populum arma copiis
ripuisse, ipsi inopes consilij. & cum non possemus tumultuatores compescere, quod ea res
non cateret periculo, simulabamus quidem
nos illorum sententiam, suadebamus tamen ve
se continerent, & hostem abire sinerent, quod
speraremus Gessium breui venturum cum val
dis copiis, & eum tumultum sedaturum. At il
le reuersus, & in prælio cum multis occisus,
sua clade extremam toti nostræ genti calamitatem
attulit: mox enim belli autotibus addi
tus est animus, sperantibus omnino Romanos
deuincendos, quo tempore & aliud quiddam
accidit. Syriae urbium circumiacinarum habi
tatores Iudeos int̄a eadem moenia secum de
gentes comprehensos vñā cū vxoribus &
liberis trucidabant, sine ullo crimine: quippe
qui neque deficere à Romanis cogitauerant,
neque contra ipsos priuatim aliquid moliti
fuerant. Sed inter cæteros eminuit impia Scyæ

a Iudea ca
lumates
ab exteris
& incolis
illata.

topolyatum immanitas. Cum & enim bello
petrerentur à Iudeis exteris, coegerunt suos
Iudeos contra tribules arma sumere, quod no
stris veritum est legibus: horumque ope hos
tes profligati sunt. post victoriam autem oblit
ti fidei sociis inquiline debitæ, omnes occi
derunt, cum essent multa hominum eius gen
tis millia. nec mitius tractati sunt Iudei Da
masci incolæ. Sed de his prolixius in libris de

b Iudei ne
cessitate ad
bellum co
lli.

bello Iudaico narrauimus: nunc b ob hoc tan
tum eorum cladium memini, vt sciat lector no
stram gentem non vltio, sed necessitate com
pulsam ad id bellum deuenisse. Itaque prefligato
Gessio Hierosolymitanorum priuores
cum viderent latrones cæterosque pacis turba
tores habere armorum copiam, veriti ne ipfi
inermes inimicis obnoxij herent, vt post acc
dit:

die: cognitōque quod Galilæa nondum tota à Romanis defecisset, sed pars eius etiam tum quietē ageret: miserunt eò me & alios duos sa-
cerdotes, viros honestos ac bonos, Ioaazarum &
Iudā, vt prauis illis hominibus pe suaderemus
arma deponere: doceremusq; satius esse com-
mitti ea gentis optimatibus, placere enim ut il-
li arma in futurum semper parata habeant. ex-
pectandum tamē dum certò sciatur quidnā Ro-
manis sit animi. Cum his mandatis in Galilæam
veniens repeti **Sephoritas**^a in magno discrimi-
ne, tuentes patriam contra Galilæorum vim vo-
lentium eam disipere, quod perstarent in ani-
cita Romani populi, fidēmque seruarent senio
Gallo tū Syriæ præsidi. His ego securitatē red-
didi sedata infesta multitudine: permisique vt
quoties vellent in Dora (ea Phœnices vrbs est)
ad suos mitteret, quos obsides Gessio dederat.
Tiberiadis bautem incolas inueni iā arma sum-
plisse ob huiusmodi causam. tres^c in hac vrbe
factiones erant: vna honestoram virorum, cuius
caput erat Iulius Capella. Is & qui eū sequeban-
tur, Herodes Miari, Herodes Gamali. Compsus^b
Compsī: Crispus enim huius frater olim à ma-
iore Agrippa ei vrbi præfectus tum in suis pos-
sessionibus trās Iordanem agebat: hi omnes in-
quam, autores erant manendi in fide Regis &
Rom. pop. solus ex nobilitate Pistus dissentie-
bat in gratiā Iusti sui filij, altera faccio è plebeis
& obscuris constans bellandū decernebat. in d^d Iusti Pisti
tertia Iustus eminebat Pisti filius, dubitate se de filij ad mul-
bellio simulans, sed interim occulte mutatio. titudinem
nem rerum cupiens, cuius occasione sperabat oratio.
se consecuturū aliquam potentiam, itaque pro-
gressus in concionem conabatur docere multi-
tudinem quod eorū ciuitas inter Galilæas semi-
per sic habita: quodq; metropolis eius regionis.

VITA Iosephi

fuerit Herodis tetrarchæ tempore , qui spissus conditor Sephorim ei subiecerit, hanc præminentiam ei mansisse & sub Agrippæ patris imperio, usque ad Felicem Iudææ præfudem: nunc demum postquam Agrippæ iuniori à Nerone donata sit, primatū amississe. mox enim Sephorim ex quo Romanis parere cœpit, reliqua se-
a Iustus per-
populum ad
defectionem
brux.
blassis bel-
s fax.
e Gischala
gionis præpositam: defuisseque apud se archiuua & mensam regiam. His & aliis multis in Regem iactatis cum irritasset ad defectionem populum, aiebat nunc esse tempus correptis armis & assumptis in societatem reliquis Galilæis p̄mitatum sibi da integro vindicare omnibus fauentibus Sephoritarum odio , quos pertinaciter harentes in Romanorum amicitia , libenter aliquia clade afficerent : iuuandosq; eos conatus totis viribus. His dictis permouit multitudinem, quod haberet popularēm quādam facundiam, & saniora suadentes verborum præstigiis vinceret. erat enim G: æcarum disciplinarum nosa imperitus, quibus fretus ausus est retū tunc gestatum historiam texere , quo veritati fucuna saceret. Sed de huius nequitia, & quomodo una cum suo fratre patriam penè subuerterit, procedente sermone narrabimus. Tunc autem Iustus ciuib⁹ persuasis, quibusdam etiam coactis arma capere cum omnibus egressus, incendebat vicos Hippenorum atque Gadarenorū contiguos Tiberiadis agro & Scythopolitanorū finibus. quæ dum apud Tiberiadem geruntur, Gischalorum status erat talis. Ioannes Levi filius videns ciuium suorum quosdam ferocienes iugum Romanorum excutere velle , conatus est eos retinere in fide & officio : quod tam nullo modo efficere valuit: interim vicini inconfusa ab populi, Gadareni, Gabaraganzi, & Tyrii colle- que diruta. His validis copiis iuuenies expugnat Gischala; quidus

P R I M U M C O N S C R I P T A . §

quibus incensis atque diratis domum se reci-
piunt. quia iniuria Ioannes accensus, suis omni-
bus armatis, conflictu que cum praedictis popu-
lis habito, instauratam patria securitatis causa
cinxit monibus. **Gamala** autem in Romanoru a **Gamala** in
fide perstabant ob causam hanc. **Philippus** b **Ia.** Romanoru
civis filius, **Agrippae** Regis praefectus, prater spē fido perstare,
dum Regia Hierosolymitana oppugnaretur e. b **Philippi**
lapsus in aliud periculū incidit, ne iugularetur **Iacobi** filii
a **Manahemo** & sociis eius latronibus. seruatus periculum
est tamen interuentu cognitorū quorundā Ba-
byloniorū, qui tunc erāt Hierosolymis, quintā-
que post die quo minus agnosceretur mutato
capillatio fugē imit. Sc cām peruenisset ad quē-
dam sux possessionis vicum sicutum propè castel-
lum **Gamala**, accessuit aliquam multos sibi sub-
ditos. interim diuinus ei quiddam accidit,
quod alioqui perituro salutē attulit. nā repen-
tina febre correptus literas ad Agrippā & Bere-
nicem scriptas liberto caidā commisit, qui Varo-
cas redderet: huic enim tum Rex & Regina cu-
randam regiam crediderant, ipsi Berytum pro-
feci obuiam **Gessio**. at Varus acceptis **Philippi**
literis, cognitō quod euaserit, tulit id graui-
ter, veritus ne post hac Rex & Regina non ege-
rent sua opera, vt **Philippo** incolum redditio,
productum c igitur ad plebem cum qui lite- c **Varus** R.
tas acculerat, & accusatum tanquam falsarium, ^{Varus} foren-
quodque fictum nuncium attulisset, **Philippum** tem, insulū
Hierosolymis cum Iudais cōtra Romanos hel. supplicio
lun gerere, supplicio tradidit, qui cūm non re- tradit.
verteretur ad **Philippum**, ille causam nesciens
tusus alium misit cum litteris, renunciatu-
rum quidnam priori accidisset, curve id differ-
re reditum. Verām d & hunc Varus oppres- d **Varis**
sit per calumniam. etenim à Cesarienibus sy. nō & regis
gīs inflatus fuerat ut aspiraret ad sublimata, cupido.

VITA Iosephī

dicentibus fore ut Agrippa interficiatur à Romanis ob rebellionem Iudeorum, & ipsi detur regnum debitum propter cognationem regiam. nam constabat Varum esse regij generis, descē-

a Varmy. dentem à Sohemō tetrarcha Libani. Is² igitur rannidem spe tali elatus literas apud se retinuit, diligēter & potentiā cauens ne peruenirent in manus regias : obseruabātq; omnes exitus, ne quis clāmī elapsus renunciaret Regi quā ibi fierent : multosque Iudeorum interficiebat in gratiam Syrorum Cæsariensium. quin & in Bathanæa Iudeos quā Babylonij vocantur, Bathyram incolentes de-

creuit ope Trachonitarum inuadere : vocatisque ad se Cæsariensibus Iudeis duodecim primariis, iussit eos profectos illo nunciare suo nomine tribulibus : relatum sibi esse quodd bellum aduersus Regem molirentur: sed quia non liberet credere, denunciare vt arma ponerent. id enim argumentum fore certissimum, quod merito fidem non habuerit falsis rumoribus. adiunxit, mittendos esse viros septuaginta ex optimatibus, qui crimē obiectum diluant. fecerūt iussa illi duodecim: & cùm Bathyram venissent ad suæ gentis homines, eosque nihil noui moli- ti inuenissent, persuaserūt vt septuaginta viros

b Varus 70. mitterent. hos aduentantes cum duodecim Iudeos vna gatis Cæsaream, Varus stipatus regio milite in eum ipfis le- itinere exceptos vna cum ipfis legatis interficit, gatis interfici- ac mox p̄git contra Iudeos incolentes Bathy- eit.

c Iudei. in casu seruatus, quo nuncio moniti arrepti^s ar- castellum niis receperunt se cum uxoribus & liberis in ca- Gamala se- stellum c Gamala, relictis vicis refertis multi^s recipiunt, opibus, & pecorum ingenti numero. quo audi- quod & Phi- to Philippus & ipse eodem se contulit. ad cuius lippus se eon aduentum acclamabat populus vt ducem se ei^s fert. præberet, & contra Varum ac Cæsarienses Syros belliua

bellum suscipiet. fama enim sparserat Regem
 ab his occisum esse. Philippus vero comprime-
 bat eorum impetum, collata in eos Regis bene-
 ficia in memoriam reuocans, tum quanta esset
 Romanorum potentia, quam rebellando irrita-
 re immani periculo non careat. atque ita tandem
 vicit huius viri consilium. Rex porro cum sensis-
 se Yarum velle apud Cæsaream Iudeam cum
 viatoribus & liberis multorum milliū explentes
 numerum interficere, misit ei successorem E-
 quum Modium, ut alibi dictum est. Philippus a Gamala
 autem Gamala & vicinam regionem in Roma- in Romano-
 norum fide continuit. Interea cum venisset in rum fide
 Galilæa, certis nunciis super his rebus edoctus, permanens.
 scripsi Hierosolymitanorum concilio, quid me
 iubarent sciscitans. rescriptū b est, ut in Galilæa b Iosephus
 maneam, eiisque tutelæ prouideam, retentis c. Hierosolymitā-
 tiam collegis, si illis ita visum sit. hi cum multiū sanctorum cō-
 pecuniz parassent ex debitibus sibi sacerdotij no- "estly iussu in
 mine decimis, statuerant reuerti in patriam: sed Galilæa mō
 regati, ut tantisper mecum essent dum compo. nes.
 seremus omnia, facile affenserunt. Cum his igi-
 tur à Sephoritarum vrbe profectus in Bethmaū-
 tem vicum veni dissitū quatuor stadiis à Tibe-
 tiade: missōq; nuncio accersivi ad me senatum
 Tiberiadis & primores eius populi qui post-
 quam affuerunt, & inter hos Iustus quoq;, dixi
 me vñā cum collegis legatum à populo Hiero-
 solymitano missum ad eos, ut a gerem de diruen-
 do palatio, quod ibi à se extiustum Herodes
 tetrarcha variis animaliū pīcturis ornauerat, cū
 id vetitum sit nostris legibus: rogahámque, vt
 nos quantocyus id facere permitterent. Quod
 cū dñ Capella & suz factionis homines recu-
 sassent, tandem magna contentione assensum eis
 expressimus, interim dum nos ea de re conten-
 dimus, i à Iesus Saphiaz filius nautarum & inopā